*De Jure Siftendi.*

esse rescripsent; ut sciant causas à se nō esse  
diludēdas, nec lucrī gratia aliquod eis vicium  
6 imponendū. l.j. C. de sport. Quo modo, quod  
amplius est, in multis aliis casibus, ex sola ne-  
gligentia, nō dico malicia, & improbitate vel  
corruptiōe, eum qui publicam aliquam fun-  
ctionem sustinet, ab officio remoueri, notat  
7 Bellouisius in sua praxi, sub titul. de citat. Ad  
quam quidem remotionem & arbitrariam  
coērtionem, ex ea enascentem non ordina-  
rio & solenni ritu seu ordine iudiciorum, sed  
summarie, de plano, velo leuato, & sine stre-  
pitu procedendum esse testatur Bald. ad d.l.s.  
8 Sed an venia digni sint, vt postea elapso ali-  
quo temporis spacio, denuō ad suas functio-  
nes admitti possint, quæ situm fuisse scio. Sa-  
nè, si propter admissum istiusmodi delictum  
per sententiam Iudicis remoti sunt, quia Iu-  
dex semel suo officio est functus, restitui ab eo  
non possunt, l. si quis decurio. & ibi Bald. C.  
de fals. & in terminis decidit Chassanæus, des  
iustices & droictz. Rubr. Messiers & Sergens.  
§.6.nu.50. quemadmodum & quilibet aliis  
officialis propter negligentiam vel culpam in  
officio commissam, remotus, non admittitur  
ad aliud officium, & alios honores. l. quicun-  
que. C. de diuers. offic. libro 12. etiam si pro-  
pterea ad omne damnum parti illatū, ad sum-  
prus omnes, & ad id quod interest, teneantur,  
præstito aduersus ipsos in litem iureiurando,  
vt not. Paris de Puteo, in tractat. de syndic. ad  
verbum, negligentia. cap.4. Quinimo quod  
magis

magis est, capit. 2. existimat eiusmodi Officiale absoloriorum rescriptum impetrare non posse, neque contineri hunc sub generali indulto Principis ciuibus concessso, sed simpli citer remoueri, etiam officio eius adhuc durante, l. si aliqui. C. de suscept. l. iudices. C. de dignit. Sed breuius de his Alberic. ad l. si quos. C. de offic. præfec. præt. orient. versic. sed nunquid. ait eos qui ob delictum suum remoti sunt, ipso iure ad idem vel aliud officium, assumi iterum non posse. l. placet. in fin. C. de episcop. & cler. cap. dictum. 81. distinct. Cæterū de gratia & ex speciali dispensatione Principis, qui sibi manum non claudit, possunt; quod & vsu quoque receptum videmus.

Elegans autem est quæstio, quis huiusmodi Apparitorem remouebit, ipsene Iudex inferior, an potius Princeps, vel alius quispiam qui ex privilegio sibi à Principe concessso, illū constituit? Et quidem Ioan. Fabri ad l. fi. C. de offic. præfe. vrb. quem refert & sequitur Ioan. Constan. ad constitut. reg. artic. 10. incip. Quæ suyuant. circa fin. respondet, quod Seneschali non possunt auferre officia Seruientibus vel Officialibus qui delinquunt in suis officiis, quæ non habent ab eis, sed à Principe, vt l. j. C. de offic. præf. Augustal. quamuis iplos in officio delinquentes punire possint. l. si. quis. §. si quos. & ibi latè Bart. ff. de pœnis. Sed & Paridem de Puteo in tract. de Syndic. ad verb. protestas. num. 2. in hac quoque sententia fuisse reperio, dum ait, quod is Officiale remoueret,

P

qui

*De Iure Sistendi.*

qui ipsū creauit: securis si fuerit creatus à Principe, vel ab alio superiore. Qua de re plura ibi apud eundem Paridem videre licet. Non me latet, quām sūnt sēpe refractarij, in quos depo- nendi & remouendi potestatem nō habet vir clarissimus Præfectus vrbis, qui horum opera etiam in summo capitilis sui discrimine & vite periculo vti debet. Sed quisquis remouendi potestatem habet vel non habet, vtiq; remoueri eos publicè atq; priuatim expedit. Nam si in officiis suis cum aliorum detrimēto gra- sentur, vel delinquant, periculum est illius qui hos constituit, & propter malam electionem, his non soluendo existentibus, ex propriis fa- cultatibus damnum illatum refundere tene- tur, teste Ioan. Constan.d.loco. Paride de Pu- teo etiam d.loco c.j. cum c.2.num.3.& Ange. ad l.ne diu ff.de pœn.

Arrestatus an credere Apparitori de-  
beat. Caput 25.

*ARGVM ENTIA.*

Apparitori an et quando credatur literis sui officij  
non ostensis. nu.1. et 4.

Apparitor esse præsumitur qui pixidem defert. n.2.  
Offendens Apparitorem non habentem signum, an  
codem modo puniatur. nu.3.

Pro nuncio præsumitur in his qua officium eius con-  
cernunt. nu.5.

Mandatum an præsumatur. nu.6.

Apparitori an sit credendum, cōsuetudo docet. n.7.

**V**T RVM verò is, qui arrestatus est, cre-  
dere debeat Apparitori, se Apparitore  
esse,